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Telephone No. 1824 Gerrard
Sale to commence at Half-past Twelve o' Clock precisely
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Baxter Prints

FLEMISH LACE,

Japanese Porcelain, Bronzes, ete.

GOLD COINS
CARVED AND ENGRAVED IVORIES,

Old Guns, Native Weapons, &c., and
Curios from all parts.

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION BY
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AT HIS GREAT ROOMS,
No. 38, King Street, Covent Garden, W.C., ”
THE 218T OF JULYy, 1908,

rn
ON TUESDAY,
At Half-past TWELVE o'Clock precisely.

10 to 5, and Morning of Sale

Catalogues on application,

b -
May be Viewed Monda
of Mr. J. C. STEVENS, 38, King Street, Covent Garden, W.C

TBIEgraphm Address— AUKS LONDON.
PBTTIT_TE: Cox. Prmte:s 23, Frith btreet Soho, "-.".




CONDITIONS OF SALE.

02

FIRST.

The highest bidder to be the purchaser ; and if any dispute
arise between two or more bidders, the lot to be put up again
and resold.

SECOND.

No person to advance less than one shilling at each bidding ;
above five pounds, three shillings and sixpence ; and so on in

proportion, :

THIRD.
Each purchaser to pay down immediately a deposit of 25 per
cent. in cash (no cheques taken) in part payment for each lot,
and to give in his name and place of abode, if required, in
defanlt of which it will be put up again and resold. Any
purchaser requiring his lot during the sale must pay for the
same at the fall of the hammer, and be responsible for it from

that time,

FOURTH.
The lots to be taken away, with all faults and errors of every
deseription, at the buyer’s expense, THE DAY AFTER THE SALE.

FIFTH.

Mr. StevENs reserves to himself the right of refusing to take
the biddings of any person who may in any way be deemed
objectionable.

SIXTH.

Mr. STEVENS will not hold himself responsible or in any way
guarantee the correct deseription of any goods offered for
sale; but where the name of the vendor is not given, should
any mistate occeur, and he is unable to obtain redress, he will
disclose the name of the vendor, that the purchaser may write
and explain the cause of complaint,

LAST.

Upon failure of complying with the above conditions, the
money deposited in part of payment shall be forfeited, all the
lots uncleared within the time limited shall be resold, either by
publie or private sale ; and the deficiency, if any, together with
all charges of such resale, shall be made good by the defaulter
at this sale.

0

Mr. STEVENS will be happy to evecute Commissions for
Gentlemen who cannot attend the Sals,
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NOTE.

Purchasers not paying for their lots at the fall of the hammer are requested

to send in their Names and Addresses, and a deposit of 25 per cent. on the

purchase-money: should anvone decline to do =zo, the lot will be imme-
diately put up again and resold.

Vendora wishing to place regerves on their goods must hand them in before
12 o'clock Morning of Sale.

Account Sales are ready One Week after day of Bale, and will be poated
if not applied for. Cost of money order and postage will be deducted from
amounts under £1.

Unsold Lotz will not be re-offered in a subsegquent =zale, unless written
instructions are received to that effect.

There will be a small storage charge made on bulky articles left more than
one week after the sale.

~N G?XT?XBOGUE.

o]

On TUESDAY, the 2Ist of JULY, 1908,

At Half-past Twelve o'Clock precisely.

=]

O=time Sports— Famous Pugilists and
their Fights.
LOT

1 Setof 3 framed pictures in maple—ione centre) Fight,
Mendoza and Humphrey, date 1788, (two sides) Portrait
of Bendigo and Deaf Burk, and their exploits

2 Framed picture, Fight for the Championship, Tom Spring
and Langham, 1824 ; a ditto, Portrait of Tom Spring
and list of his exploits, and a ditto, Old-time Fight,
Broughton and Taylor (earliest veterans)
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3 A ditto, Portrait of Ben Caunt, a ditto, Sayers and
Heenan Fight with framed key, and a large coloured
Portrait of Jackson and Slavin in fighting form

Eintigue Pictures, Paintings in Wlater=Colours,
MeedleworR, etc.

4 A fine framed engraving, Portrait of Chancellor Liord
Hardwicke, date 1737 ; a ditto, Cardinal De Burnis, and
a ditto, Cardinal De Zelada

5 A ditto, Portrait of Hogarth (original date 1795

6 Fine framed tinted engraving, Westminster Abbey and
St. Margaret’'s Church

7 Large framed Baxter print, Opposition Coaches at Speed

8 Framed water-colour painting, Cruiser at Caen, signed
DE 1'ORME, 1810, and a framed signed crayon drawing,
well executed, Ruins of an Abbey, J. REyNoLDs, 1737

9 TFine framed proof engraving as dedicated to Arthur,
Duke of Wellinglon, Depicting the Battle of Waterloo,
(acknowledged to be the best view)

10 Framed water-colour painting, Equestrian Portrait of
Marshal Ney; framed print, Equestrian Portrait of
Marquis of Anelesea, View of Uxbridge, and a ditto, View
of Napoleon’s Grave at St. Helena

11 Framed painting on glass, Ancient types of Huntsman
and Horse (rare)

o 12 APair of small framed pen-and-ink humorous sketches
(;’ =/[u/= ¥5| Pair of framed Dutch paintings on oak panels, Village V/
- Revels and Gipsies

14 Two framed old quaint Dutch paintings on panels, Groups
playing Cards and Dice

15 Choice piece of antique needlework in oval gilt frame with
floral border and initialled in dise S. C., 1785
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17

18
19
20
21

22
23

24

25
26

27

28

5

Neatly worked framed sampler in silk stitch (by SARAH
BuTLER, 1783)

Ditto (by ELizaABETH GILLINGHURST, 1840)

Two ostrich eggs and 2 emu ditto
Antique brass Hindoo idol
Pair of fine old duelling pistols, by Warris, Sheffield

Stationery box and a blotter, both inlaid with silver and
ivory

Small Dresden china trinket box

Pair of inlaid Chinese clogs, pair of plated spurs, and a
large piece of gold quartz
Old carved box, 2 ormolu mirrors and 1 other

Old china teapot and 11 pieces of oid Oriental china

Curious old willow pattern hot-water plate, vegetable
dish and a dish

Beautifully carved ivory baton, and carved ivory puzzles
56 pieces
Inlaid ivory glove box and an ivory inkstand

ndian and other Mative T
. SRI0|- 9% J
wo curious battle axdgfnd 3 spears

T'wo double-edged Soudanese swords \.//

One ditto and an executioner’'s axe

caAPOoNs,

=

Two native shields mounted with horns

Two Waterloo swords and a Mashonaland spear
Katar, gold mounted

Nepaul executioner’s sword

Benin war knife, ivory handle

7 :

L
L !

5 ‘ <
- T'wo old swords and a stig é{ &
Three fine old shields /%4% / D

¥ L T

i &

s
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Japanese matchlock pistol, tipstaff and a katar, gold
mounted

Pistol, gun barrel, silver mauﬁ{:e&, throwing knife, Central
Africa and a knife used in the Mutiny, gunbarrel
handle

Horse pistol, flint lock, knobkerrie, Fiji, Indian broad-
bladed scimitar and a kuhri in case

Dervish powder flask, Indian knife and sheath, ivory
handle, Java kris and scabbard, and a ditto, large size

Boomerang, Australia, Dyak sword and scabbard, short
sword, steel escallop hilt, and a battleaxe, Benin, copper
handle, ornamental blade

Kuhri and case, African sword, crocodile sheath, and a
kuhri and case

Indian sword, small sword with green hilt and a
Damascus sword

Short-barrelled pistol and a horse pistol, flint lock, with
saddle catch

War drum, India, and pipes, India
Dagger and shea h used by Edmund I

English bayonet t}

W::Lr ﬂ;ul Illdlﬂ! Ing?n kmfe &nd c&sﬁtﬂ/d a 'W@ter'lao /e 3

Short sword, Japanede sward and a Spﬁ.—lllSh musketoon,
inlaid silver

Assam knife, handeuffs, old battleaxe and an old police
rattle

Wheel-lock gun
Indian battleaxe, rhinoceros pointed shield and a ditto
Pair of horse pistols and a pair of double-barrelled ditto

Turkish horse pistol, pair of flintlock and dagger pistols,
and an Indian katar

Soudanese dagger, Zambesia ditto, Rhodesia ditto and a
Ziambesia drtto

Old English naval cutlass, French ditto and scabbard,
and a Uhlan sword, 1870
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E,,. | J&p&nese awmd,ﬁjmhm bayanet Emd seab and a
Sl Dervish sword and sheath from Omdurman

59 Haytian officer’s sword, old blade, English cavalry sword,
Waterloo, and an Euuhsh officer’s dress sword

)= 60 Indian fichting claws, A-K curved Indian daggers and a
wooden war club

'~ 61 Blunderbuss and an officer’s dress sword and sheath,
Irish regiment

= - 62 Indian sword, silver hilt, and an English officer’s sword
and scabbard

63 Japanese sword and sheath, gold lacquer and sharkskin,
and a boy’s claymore

- 64 French sword, 1812, Spanish ditto, 1705, and an Indian
scimitar, serrated edge

- 65 Zulu dancing shield and a long Indian sword with arm
guard and scabbard

66 Wheel-lock gun and a German battleaxe with long

riginal ha.ndle, 16th Lr;, bury
3¢ * achan, wor &ndle, pontoon, \'}\\a
/) F}}S;outoan, 1630, \\'ooden speat 1.%51 iji, and a ress sword v’
H__,J..f - 69 Two Assegais, Africa, 2 spears, Omdurman, and 2 short

Indian spears
fil- 70 Postman’s letter carrier, South Africa, 2 arrows, Africa,
spear (poisoned) in sheath, and a Masal stabbing spear

— > */"7L fHalberd head, Charles I.

-

—

— — asselhis, South Africa
Phree spears, Omdarman, and 5 assegais, South Africa
scimitar with silver-mounted sheath and handle
Dha, with silver-mounted sheath and handle 5597/
76 Poniard and 2 sword canes

i J/‘ 77 Four daggers
.~, ' ’/751 Indian carved walkingstick Ve

'
Four Zulu W&lk[nﬁatlclfas{ medicine rluml’s__gl-jck and 3

J'



hl:'}z?{ Seven early English cannon balls, 2
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79 Pair of duelling pistols and powder flask, in mahogany .
case

80 Seventy sticks of Indian ink

-~ 81 Nine ditto of best quality, in glass boxes

82 Ancient pottery vase found in London, and 4 pieces of
Roman pottery from South Hungary

83 Roman bone strigel of flesh scraper, found at Lambeth,
864, 2 ditto bone combs, 2 ditto bronze buckles, and a v:}_l
bone scoop found in Throgmorton S:;?’r, 1830 €8 o2y

ne and 5 iron, .

e v

found in Cumberland 56/2% ¢v2d 3"1)

85 Large section of fossil ammonite, nautilus, elephant’s
——= tooth and a whale’'s tooth

201 -86 [Three stone pounders (1 Linn o0'Dee, Scotland, 1 North

9

— America and 1 Hayti), and 2 New Guinea stone club

heads

87 Two cane armlets for shooting with the bow, 2 shell
armlets, 2 necklets, poisoned carved nut charm in bag,
fishing spear, and 2 decorated lime gourds, all from New

Guinea '
88 Trobriand Island stone a,d%ie in haft ﬁ'i; SHSG YO
i'LLi M‘ﬁb?esdllﬁf i-aﬁ spheqi;ﬁl hathmered brass box, Ejﬁtle xes, \/
= bridlg a 1t

90 Threeold English horse bits, 2 foreign bits and 2 stirrups,

incised ornament

also 2 rare 17th century leather flasks :
],Fw Three fragments of ancient Egyptian stone slabs with\/

/Aicuador necklet of shell beads with pendants of nut

“  whistles, small antelope horns and shells, and a breast
ornament of bat wings, exceedingly rare 1 2ol € - Iy

93 Two Lapland daggers with engraved bone sheaths

94 Twelve North American flint spear heads

95 Twenty Egyptian flint implements, and 20 from Somali-
land, collected by Seton Karr

96 Three decorated bamboo pipes, carved and painted g

dagger club, fish harpoon and 2 boue daggers, all from
New Guinea
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| nyf @Garveﬂ steatite head from Benin, the only specimen

98
99

100

101

102

105

104
105
LO6

107
108
109
110

111
11%

113
114

115
116

known
Two New Zealand jade adze heads

Flint-lock pistol encrusted with lime and shells, found
in the Thames

Mandingo powder flask of leather, Indian tom-ton, brass
reversible stand for reflecting mirror, part of a shell
from Mafeking, 2 Chinese pillows and a horn trumpet

Chinese blue vase, carved soapstone table top, 3 Japanese
mugs, vase and a teapot

Old English wood staff with a finely carved head of an
old man at top

North American stone tomahawk and 3 Fiji1 clubs

Oriental Curios and Works of Elut.

Liarge mas sive silvered oblong cigar box with fish on hd
Similar cigar box with dragon in relief

Very fine silvered incense burner forming a peacock, on a
blackwood stand

Set of 3 Oriental porcelain bowls
Another set of 3 bowls
Pair of large china punch bowls, enamelled 1n dragons

Fine Japanese lacquer oblong jewel box with a dragon in
high relief

Another ditto box

Pair of finely finished cherry lacquer sereews, four-fold,
and hand-painted panels

Oblong box, inlaid with carved figures in mother-o’-pearl

Chinese bowl, pink ground and panels
Pair of fine Chinese Cloisonné salt pots

Carved ivur}* netsuke
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118

119

120
121
122
123
124
125
126
127
128

129

130

131
132

133
134
135

136
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Chinese plate, famille verte
Fine water-colour drawing, ‘“ Off to the Hishing,” by
Maup PARKER

Oil painting, attributed to H.M. Empress Victoria of
Germany (see back of picture)

Speculative oil painting, * Landscape with Figures
0il psinting, ‘“ Landscape,” by O'CoNNOR

Bronze bust of a female

Liqueur cabinet and cigar stand combined

0Old Dutch miniature, framed

Six old star plates

Fngraving, framed, *“ H.R.H. Princess Ameha "

Small quaint book of 24 coloured prints, figures

Artistic leather work of raised and moulded flowers and -
fruit on a shaped shield, mounted on velvet in a wall Y

case 88 by 28 inches. Has taken medals at exhibitions
for excellence

A griffin, extremely rare and sacred, taken from * Joss "
house during Chinese war, 1860, composed of natural
root of tree and estimated 2,000 years old, mounted in

glass case 18 by 12 inches. One other specimen in
England, at Windsor Castle

Round * King " drum, formerly belonged to the King of
Oibya, who was deposed owing to his having sold this
drum. It was used only by the court officials to summon

all the chiefs to a palaver, and was regarded as practically
sacred

Marble figure of Hermes, about 20 inches high

Marble Graeco-Roman group of figures, Orestes and
Hlectra

Thirty-two Mexican obsidian arrow heads and flakes
Fourteen small terra-cotta heads

Two old Battersea enamel patch boxes
Two ditto

g
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137  Very fine Scandinavian drinking horn with silver fittings
138 Indian leopard motor rug

139  Gold repeater with enamel face with figures striking bell
140 Curious old silver watch

141 Seven silver coins including William III. crown

142 Amncient Egyptian torso, in carved sandstone. of
Rameses II. (B.c. 1333). The hands crossed over the
breast holding the crook and flail, symbols of dominion
and authority ; a line of hieroglyphics extending down
the buck of the figure read :—The very valiant Lioxd of
the Scimitar, giving battle to hundreds of thousands;
The King of Upper and Lower Egypt ; The true support
of the Sun ; The Sua of the Sun Ra.” Height 3 feet 6
inches, with revolving ebonized pedestal

o % Discovered near the Great Rock Temple, Aboo Simbel, in

1875, and removed by permussion of the Khedive
/% 143 ) Finely carved Harvey Island paddle

144 Native paddle and a pair of fallow deer horns

145 ¢ Death of General Wolfe on the Plains of Abraham,
(Quebec,” and 1 other

146 Chippendale dining table

B Collection of Carved and Engraved Jvories,
Whalebone, Wihale Teeth, Wlalrus Tusks,
Thorn, etc.

147/ Liower jaw of dolphin finely engraved figure work

148 } Half of the lower jaw of a whale engraved all over with
a fleet of whalers in full sail with their boats out
harpooning and towing whales. at the fop left corner is
a coat of arms with motto *“We Despair Not,” from an
old whaling vessel at Aberdeen, size 45} inches by
18} inches



Carved whale bone salad spoon and fork, and a folding
bone spoon engraved with :muhm on one side and dated
1850

150 Two engraved whalebone snuff boxes and a snuff ladle

150a Japanese carved bone opium pipe case, old English carved
bone pipe stopper with two animals on top, and a small
Gourka knife with handle and finely carved elephant atend

151a Carved ivory Ashanti war horn
152a Congo dagger of clephant tusk, 23} inches long
158a "T'wo harpoon heads of whalebone and Eskimo needle

- 154a Two finely engraved horns with figure subjects, one being

2 Maori Chief, with two attendant warriors

L

are Scotch weaving implement of carved narwhal
horn, 25% inches long

Two engraved whalebone plaques, one with two frigates,
e other with the whaler ** Frolie” and small boats,
8 iches by 4 inches

air of large whale teeth finely engraved with
Norweglans dancing, and ships below

Vhale tooth of exceptional size andm&ﬂniﬁﬂentengmvinﬁ
on one side are war frigates proceeding to battle, and on
the other the battle between the land and sea forces.
The work i1s exceptionally fine, and worthy of any

museum or private collection
‘hale tooth with three finely engraved portraits of ladies ‘/

¥ Three whale teeth—two with figures of ladies, and nne(//-

'/~ with ship picked out
I6la Curious Swiss pipe, the bowl of chamois horn, and the

stem of deer horn with carved figure on front
162a ATatty Island axe with turtle bone blade

.]j ine carved narwhal ivory stick with a band holding a /
ﬁ bar for handle

164a Carved narwhal ivory and horn stick, and a stick of
varied coloured horn in thin discs

165a A 16th century oval symbolical whalebone carving, and

a curious 1vory piece with emblems of Scotland and
Ireland
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3 7% 166a)Pair of large female walrus tusks, beautifully engraved
Al | with 4 figure subjects on each, 274 inches long

167a Old Scotch expanding whale-bone silk winder, inlaid with
pearl shell, at the top a church tower in ivory

168a Two Liaplander’s encraved reindeer horn spoons
b=

169a Two small daggers, reindeer horn handles and sheaths,
Lapland

170a Laplander’s pipe and tobacco box of reindeer horn, and
bone with engraved figures of reindeer

171a Two Laplander's knives, reindeer horn sheaths, one en-
graved, the other openwork

172a Small Chinese carved .ivory screen, figures on one side
and floral decoration Unihe other, carved blackwood and
ivory stand

d whalebone and tortoiseshell watch stand, inkstand of
deer horn, and a carved and pierced ivory box

#_-_h\"- 1 . * . ' i
L& 5;{ Walkingstick sword with carved ivory handle and silver-
Q!_ mounted Malacea cane sheath, and a curious chain- |/
"j jointed stick in cne piece, W. Africa
(’*, i, (= 1 l*om South American encraved gourds - L}
.

1764 Tw-::r New Guinea engraved gourd lime bottles, and 3

i pa cassowarv-bone d&ggerfs ,

177a Ancient Egyptian stone slab with incised figure subject

178a Ebonized china cabin>t with cupbaards and shelf, and

hand painted, from Prof. Stewart’s ‘%ale Royal Gnlleﬂe
of Surgeons

179a Pair of miniatures on ivory, in ebony frames, 1801
180a Cpficifix fish

@‘ o mail shirts and helmet

m' Dld Japanese matchlock
183a Fine specimen of the cruocifix fish

r

.
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Part of a Collection o a Crown Official on Basutoland Border.
Letters of History of each article can be given to purchaser.

QId English Hrims.

184a Tower ‘‘ Brown Bess,” Baker's flint, British army,
1800, genuine old arm, issued to British army from
Tower, bearing Tower stamp, G.R. and Royal Arms

185a Ditto

These two old arms were taken from the British by the

Dutch at the Cape of Good Hope in the first Settlement
war in 1805. They were afterwards taken from the
Dutch by Moshesh (Chief) about 1834. Used 1n sub-
sequent wars by Moshesh’s Chief Mojela. Obtained by
present owner from Chief Mojela

186a Tower musket, Brunswick pattern, British army, 1830,
genuine Tower muskel, issued to British army from
Tower, bearing Tower stamp, Royal Arms and date

187a Ditto

188a Ditto

189a Ditto

190a Ditto

191a Ditto

These muskets were taken from British during Kaffir war

of 1835. BSubsequently used in Native wars and Basuto
wars of 1867 and 1880. Obtained from various native
chiefs by present owner

192a Two old native hunter’s guns, flint locks, belonged to
great old native hunter, Makatoko, who accompanied
Livingstone on his first hunting trip into the interior of
South Africa. One is an elephant gun

193a Chief’s war charm or club, made of rhinoceros horn,
belonged to Chief Ragelu and has been in many wars

194a Purse made out of part of Gen. Wolfe's scarf, with papers
and letters authenticating same

195a Brass handle Tibetan dagger and ornament

196a Very quaint flintlock gun with carved stock, the barrel
inlaid with silver, &nd ingcribed “ IBIUBL.” From the
Bernard Smith collection
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Bronzes and China Figuues.

Fine 15-inch bronze figure of a lion

Another finely-modelled bronze tiger

Another bronze figure of a bear

Large Japanese model of an elephant

Fine Imari figuve of a Japanese geisha reading scroll
Ditto large group, 2 figures

Another group of 2 ficures

Old Japanese figure, God of Good Luck

Pair of yellow kylins

Two larger groups, figures seaited on elephant
Pair of curious carved wood figures

Rare inlaid enamel bronze incense burner forming a bird

Set of 3 old Toby juzs
Curious sword, 3 knives and 2 powder flasks
Diamond ring and 2 Hall-marked gold rings

A five-stone ¢old and opal half-hoop ring and a diamond
pin
Silver-gilt filigree cicarette case

Gold mourning ring, diamond ring and an antique signet
ring

Diamond cluster ring

Massive silver-gilt Indian bracelet

Diamond and sapphire brooch or pendant

Lady’s chatelaine with fittings

Grarnet brooch and a pair of diamond and garnet earrings
Fine qnality garnet necklet, set with hundreds of garnets
Silver milk ewer, George 111., 6 ozs.

Fine colour sapphire, heavily mounted in gold as a ring
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176 Indian gold and emerald ring and a searab mounted as a
ring

177 Old bowl

178 Ditto plate

179 Copelund Garret foot bath
180 Very fine shark’s tooth

181 Two pairs of embroidered curtains, and a length for a
Tntelboard

,4’{?'/ 189 Pair of genuine beautifully embroidered old Chinese

/A-

9

. ¥

|

4

§

211

72 ¥ ey

|y

flags, good condition, said tu be looted from the Imperial
Palace, Peking, during the Boxer trouble

183 Beautifully embroidered frieze old Chinese, width one
yard, length 5 yards, unique specimen
184 _0Ild Chinese bowl, old soup dish, and an oblong box
185 Ditto 18 in. blue vase
186 Pair of old Chinese flower pots and stands
187 Incense burner
188 Afghan sheath with 2 daggers, inscribed blades
8¢ iece of brass Indian repoussé ware

190 Old Kandyan sword, set of finger rings, betel nut cutter
and arrow from Veddah country

Curios various.

]‘]l} Old Sheftield argyil

~192 Old Sheraton tea caddy
193 Old eoloured Italian bowl with frog
194  Pair of glass decanters, gold decoration

195 Glass paper weight, shape hand with ivory beetle and

glass vase from Allora Bay, and old Queen Anne glass
salt

196 0Old ormolu inkstand
197  Bronze of Marcus Aurelius, 15th centary
198 Old bronze of Mevcury on pedestal
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215

~ 216
g |« 217
| - 218
219

220

221

222

y |- 223
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Old tortoiseshell box, with miniature in ivory of
Viscountess Eastnor

Old grandfather's clock (no weight or pendulum)
Seven old pot lids

Two old Indian pipe bowls, inlaid silver

Old terra-cotta figure, The Beggar

Antique bronze, Venus de Milo

Antique ivory miniature, reliquary sainte
Chinese pierced jade plaque, mounted as brooch
Old spear head and 2 old swords

Tea service, made entirely of cloves, consisting of 6 cups
and saucers, sugar basin and cover, teapot and cover,
milk jug and large oval tray, 18 pieces

Zulu bead outfit complete, mounted on shield ;
Two Baxter oil prints, ““ New York Crystal Palace, 1853
Coloured print of same Exhibition

Pair of glass pictures in antique carved frames,
“ Connubial Happiness” and *“ Marriage of H.R.H.
Princess Charlotte of Wales ™ (one A.F.)

Ditto, ¢ Cornfield, Cottages and Road-side Inn”’

Elrt Japanese Silvered Tllarve.

Group of sparrows on siump of tree

Two cigarette hoxes

Liarge oblong box

Pair of handsome trays with floral borders and fish centre
Pair of 14-inch gilt card trays -

Pair of 12-inch ditto with dragons in relief

Fine small prayer rug, Persian design

Another

Very fine old Oriental group

Choice specimen enamel tray in case

Three large Japanese carved wood and lacquer figures



225
226
227

;-.228a

.”h

229a,
230a,
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232a
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2304
236a

- 237a

228
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|~ 232
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China,

Set of 3 Worcester dishes, decorative
Worcester teapot and 3 Worcester dishes, decorative

Transfer printed Worcester teapot and 4 cups and
saucers

Two Mason Ironstone jugs

Two lustre jugs, grape pattern and bird pattern
Resist lustre teapot and New Hall teapot

Frog mug and old Nailsea glass spirit flask
Salopean teapot and large lustre jug

Two Oriental Liowestoft teapots, perfect

Liarge Rockingham lion

Four plates various and New Hall milk jug

Six plates various

Walton figure, “ Diana,” and Rockingham sheep

Turios various,

Diamond and sapphire heart pendant, set with 10
diamonds and 13 sapphires

Silver-gilt filigree cross, ditto brooch and a ditto bracelet

Gold and enamelled locket and a lady’s oxydized keyless
watch inlaid with gold

Diamond and sapphire five-stone half-hoop ring
Diamond and pearl brooch and 2 others

Case of diamonds, rubies, sapphires, pearls, and a variety
of others, all real stones

Tray of , mosaic, amethysts, topaz, onyx, carbuncles,
pearls, etc.

Case of silver and other coins

Silver-mounted scent bottle, ditto prayer book, ditto
button hook, silver fruit knife and 6 other articles

'k
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George II. silver-gilt fruit knife and 2 curious old spoons
Diamond ring

Hall-marked gold-mounted jade charm, opal ditto and 4
others

Edward IV. gold noble, scarce
Edward IV. gold rose noble, very fine and rare

Elizabeth half-sovereign and James I. quarter unite, both
in good state, the first rare

Henry VIII. gold crown and James I. quarter unite,
very fine

Edward IV. noble and James I. quarter unite, both fine
Twenty ancient Roman silver coins, several rare

Four silver pieces and eight from the Spanish main,
these are specimens of the class of coins mentioned in
Robinson Crusoe, vary rare

Engraved tankards, hippo. tusks, Indian idol

Two frames containing 280 portraits of eminent
characters in English history, the first ecomprising’
notabilities from the reign of Henry VIII. to that of
James II., the other group coming down to the reign
of William IV,

These portraits have been separately obtained from
many sources, and carefully and artistically arranged

wn two groups. Hach head is numbered, and the name
s given in an accompanying key

Baxter Prints.
TO BE SOLD ABOUT 3.30.
Bridesmaid, stamped mount
Napoleon Buonaparte, sepia, framed

Arrival of Rev. Williams at Tarma, original subscription
frame
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254 Bala Lake and River Camel, stamped, framed

255 Sir Robert Peel, signed, framed, very rare

956 Vali-Ta-Ah, The Shore, Richmond Bridge, framed

257 _Prince of Wales landing at Osborne, stamped mount, rare
Wreck of Tanjore, framed, extremely rare

259 Queen and Allied Sovereigns, rare

The Parting Liook, in black frame, scarce
Soldier’s Farewell, Chimboroza, and Arrival of Rev. fﬂ/ﬁ'j‘f

Williams at G‘rmmduza rare
262 Summer (large), fine, framed
263 Rev. John Wesley, sepia, rare, and Empress Eugenie
264 Winter (large), fine, framed
265 Verona, Crucifixion, sepia, and Holy Family
266 Birth of Saviour and Popham’s Chapel, Madras

267 Queen Victoria in Robes of State (large), sepia, framed,
very rare

Christmas Time and Royal Exchange .,// fﬂﬁ

269 Great Exhibition Exterior, a proof, rare in this state
- 270 Te Po, a Chief of Rarotonga, and Come, Pretty Robin

271 Rev. Wm. Knobb, framed, with Patriot mount, rare
272 The Hollyhocks, very rare, with stamped mount

cene on Mountain Tops and Polar Sky, signed, framed v@ﬂ:ﬁ
Summertime and Infantile Jealousy, framed
276 Crystal Palace and Gardens and River Liffey, framed
277 Queen’s Floral Needle Box print, rare
278 HKight small Needle Box prints, mounted, rare

279 Puss Napping and Coming from Prayer, signed and
framed

280 Red Riding Hood, on Baxter's original early mounts, and
Queen on Balcony

281 Four Le Blond ovals

282 Mezzotint engraving, Child rescued from KEagle’s Nest,
fr&mgd

Q@’ vening at Sea and Tropical Scenery, signed, framed & ""/O/‘”j
/ ___'..af' y
"_q — | 8
'?5
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283 Fine engraving, Queen of the Hop Garden, framed
283a The Ascent of Mont Blanc and The Morning Bath
284a Cruecifixion, Liandscape and Suspension Bridge

285a Water-colour drawing, Liady, and 2 oil paintings
286a ‘‘ Royal Exchange,” rare, and * Verona ”

Persian Design Rugs, etc.

284 BSmall bordered prayer rug with blue centre
285 Similar rug with green cenfre

286 Another with crimson centre

287 A larger ditto with crimson ground e
288 Another ditto with green ground

289 Twenty real Chinese bangles

290 Curious carved Chinese figure

291 Large Japanese carved ivory group of figures on ivory
base

2492 Another ditfo group

) 293 Very fiue carved ivory figure, Fisherman

Choice Flemish Lace.

Approximate lengths,

TO BE SOLD ABOUT 4 O'CLOCK.
294 Lace fichu, broad lace flounce 11 yards, and insertion
11 yards
295 DBroad flounce 224 yards, and insertion 22! yards
295a Very wide flounce 10} yards, insertion 10} yards, 2 net

scarves embroidered silk, and 3 veils tulle embroifered
206 Very handsome lace robe
d

297 Wide flounce 18 yards, insertion 18 yards, 3 tulle
embroidered veils
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Insertion 14 yards, flounce 14 yards, tulle embroidered
veil, 2 net ditto veils, and lace berthe

Wide lace 16 yards, insertion 16 yards, and lace berthe

Wide flounce 114 yards, insertion 12} yards, insertion
13 yards, lace berthe and 3 rows of Brussels applique

Black and white flounce 12 yards, insertion 27 yards,
2 net fichus silk embroidered

Black and white flounce 6 yards, ditto 4 yards, insertion
13 yards, applique collar, tulle embroidered fichu, and
large lace collar

Flounce 10 yards, insertion 13 yards, 5 net embroidered
veils, Bruges lace collar, tulle fichu and stock collar

Wide flounce 13 yards, insertion 11 yards, Brussels lace
berthe and 2 net veils

Insertion 5} yards, lace berthe, Jabot lace tulle, black-
edged, 4 yards, 2 Brussels net veils, and pelerine fichu

Marie Antoinette fichu with 3 flounces and lﬂng“ends,.
lace berthe with Brussels applique and 3 flounces, and
lace berthe

Very wide lace 7 yards, and 2 lace berthes

Lace berthe, ditto with Brussels applique, 2 net veils,
tulle scarf with Bruges lace ends, net scarf with Brussels
applique, and 1 Flemish collar ecru

Mative Curios.

Quantity of bark cloth, native made, Fast Africa ; makes
nice curtains for smuhmg room

Four South Sea paddles and war weapons
Knobkerry
Eistol, used by dervish in Battle of Kerriri (Omdurman)

N Jibba, taken off boy at the Battle of Kerriri
4y Three war caps, taken from dead dervishes at ditto;

different tribes wore different colours
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4 The following are from Omdurman and Khartoum.
315 Two native women'’s hats, also used as baskets ()5Q~25 3/__
}P{ Two trays for carrying and measuring grain " 2 s

Wine strainer
T‘: | .,3“1'5- Milk gourd 5072 v/
319’ Water bottle {bmuﬂht from man actually using it)
I .. , ;32[] Three knives in tortoise sheath
o 1321 Coffee pot with ring stand in case, used when camel
Edmg, also wooden bowl used for cooling the coffee
erries

5(322 Fly whisk, giraffe tail

1323 Two Arab caps

324 Water bottle, used for pouring water on hands and feet

\ at prayer time

1825 Ivory dervish war horn

826 Arab shoes

327 Fhree pairs of Soudanese shoes

w Three ivory armulets ; a native killing an elephant wears 1 p

B armulet as charm, one armulet for each elephant he has
— killed

_ 329 Dinka throwing club
i 330 Sandals from Mecea

331 Two Mograbin daggers, silver and brass sheaths, taken
: from pilgrims to pay their passage across the Red Sea in
lieu of money

332 Two ditto with brass sheaths, ditto

X Dagger made of old Crusader’s blade. The late Khalifa’s
| secretary vouched for it being Crusader’'s. He did not
sell 1t ,

L #0 Shilleek knives Gl
= illeck axe
\3367 Shilleek pipe 7

337 Shilleek club u{
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338 Hadendowie sword from Suakim
339 Ditto eating bowls (‘-_.weml eat out of one)

303

358

399
360
351

.

+ Lamp, dug out of Pompeii, one of the first things dug out

;Jlikl} itto shields 7+ \ -
oI ocodile shield |
andanese man’s ¢ qtume, jibba, drawers and waistcoat

et () L
;vfill/%und]e Df pr:qsoned arrows \»” 274

adendowie scratchers, two worn in hair, very dlﬂi{iy
to obtain as they refuse to sell

Tin coffee pot, from Jeddah 1(..«

Charcoal burner, ditto =

Two smaller ditto for incense, ditto 3/‘-'
Haddendowie charm, worn by the men q-—
hree drinking bowls

ix spears 1n case, Soudanese

Four other spears, Haddendowie

Two fly whisks, from Cairo

Door curtain, ditto bl

Japanese hand mirror LJ,
God carved out of a tree, from China g[’

Rugs.
Large rug, with eight skins of the Colibus Monkey, also
called the Royal Monkey
Rug with four skins
Three rugs with three skins
Three single rugs

END OF SALE.

THE NEXT SALE OF CURIOS will take place on Tuesday,

AUGUST 18th, 1908.
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